3

№ 5-51-191/2020
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

04 июня 2020 года		                                                  		                    г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, по адресу: г. Керчь, ул. Фурманова, 9 - Урюпина С.С.,
с участием лица, привлекаемого к административной ответственности,
рассмотрев дело, об административном правонарушении поступившее из УМВД России по г. Керчи, в отношении:
Воблого А.А., /изъято/ ,
привлекаемого к административной ответственности по ч.1 ст.19.3.  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

Воблый А.А., привлекается к административной ответственности по ч.1 ст.19.3. КоАП РФ.
Согласно протоколу об административном правонарушении /изъято/ от 04.03.2020 года (л.д. 2),  Воблый А.А.. 04.03.2020 года в 19 часов 45 минут возле дома № /изъято/  по ул. Льва Толстого, отказался выполнить законное требование не покидать место противоправного деяния, УУП ОП №1 УМВД России по г. Керчи /изъято/, осуществлявшего проверку и сбор  информации по совершению административного правонарушения по ч.1 ст. 7.17. КоАП РФ; покинул место противоправного деяния, и тем  самым воспрепятствовал сотруднику полиции в выполнении его служебных обязанностей.
Копию протокола Воблый А.А., получил лично, замечаний и дополнений по его составлению не имел.
В судебном заседании Воблый А.А., полностью признал свою вину, в содеянном раскаялся. Просил суд строго его не наказывать.
 Заслушав показания лица, привлекаемого к административной ответственности, изучив представленные суду доказательства, суд дает им правовую оценку, исходя из норм Закона.
Судья, осуществляющий производство по делу об административном правонарушении, оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности. Никакие доказательства не могут иметь заранее установленную силу  ст. 26.11 КоАП РФ.
Часть 1 статьи 19.3. КоАП РФ, предусматривает административную ответственность за неповиновение законному распоряжению или требованию сотрудника полиции, военнослужащего либо сотрудника органа или учреждения уголовно-исполнительной системы либо сотрудника войск национальной гвардии Российской Федерации в связи с исполнением ими обязанностей по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности, а равно воспрепятствование исполнению ими служебных обязанностей влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Помимо признательных показаний лица, привлекаемого к административной ответственности, факт невыполнения законного требования УУП ОП №1 УМВД России по г. Керчи, подтверждается представленными суду материалами дела.
Так, в своих письменных объяснениях от 04.03.2020 года Воблый А.А. указал, что он находился возле дома № /изъято/, увидел радом с автомобилем лежит зеркало заднего вида и поднял его. В этот момент к нему подошел сотрудник полиции, представился , предъявил служебное удостоверение, и предъявил ему требование не покидать данное место. Однако, он данное требование сотрудника полиции проигнорировал и ушел (л.д.3).
 Данные обстоятельства, подтверждаются рапортом УУП ОП №1 УМВД России по г. Керчи /изъято/. (л.д.7), а также постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от 13.03.2020 года (л.д.8).
Все составленные сотрудниками полиции процессуальные документы соответствуют требованиям и нормам КоАП РФ.
Произведя оценку доказательств по правилам статьи 26.11. КоАП РФ, оценив их с точки зрения законности, относимости, допустимости, и достоверности, суд считает, что действия Воблого А.А., по ч.1 ст.19.3. КоАП РФ, как неповиновение законного распоряжения сотрудника полиции, в связи с исполнением им служебных обязанностей, полностью доказана.
Оснований для иной оценки представленных доказательств, суд не находит.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Правонарушение совершенно при наличие прямого умысла.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность – судом по делу не установлено; к обстоятельствам смягчающим суд относит: признание вины, раскаяние в содеянном, совершение административного правонарушения впервые.
Из данных о личности лица, привлекаемого к административной ответственности, по материалам дела следует, что он /изъято/;  иных данных о личности и данных об имущественном положении - суду не представлено.
С учетом всех обстоятельств, мировой судья приходит к выводу, что наказание следует назначить в виде административного штрафа, исходя из санкции ч.1 ст. 19.3. КоАП РФ.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 2.9; 4.1 – 4.3; ч.1 ст.19.3, 23.1, 29.4 - 29.7, 29.10, 30.1-30.3 КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Воблого А.А., виновным  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде /изъято/
	Реквизиты для уплаты штрафа: Получатель:  /изъято/.
Адрес взыскателя: Россия, Республика Крым, 29500,  г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28.
Административный штраф должен быть оплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ.
В случае неуплаты назначенного административного штрафа в установленный законом срок, лицо, привлекается  к административной ответственности по ч.1 ст. 20.25. КоАП РФ, за несвоевременную оплату штрафа.
Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Керченский городской суд Республики Крым, в течение 10 суток, с момента его получения или вручения.
Мировой судья( подпись) С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ В.В. Морозова

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ С.С. Урюпина

«_30__» __июня__ 2020 г.